СОВЕТ
ХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.12.2023 № 37/4	      с. Хоперское

О прекращении государственного учета транспортного средства, находящегося в муниципальной собственности Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области1

         На основании статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 18 Федерального закона от 03.08.2018 № 283-ФЗ «О государственной регистрации транспортного средства в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Решения Совета Хоперского МО от 15.04.2011         № 35/8 ««Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Хоперского МО» и, руководствуясь Уставом Хоперского МО, утвержденным решением Совета Хоперского МО 27.07.2020 № 82/1 «Об Уставе Хоперского МО, Совет Хоперского МО,

Р Е Ш И Л:

1. Вывести из эксплуатации и прекратить государственный учета (регистрацию) транспортного средства - автомобиля марки УАЗ-220694-04 2007 года выпуска, цвета «белая ночь», регистрационный знак В812ОР64, находящегося в муниципальной собственности Хоперского МО.
2. Поручить администрации Хоперского МО обратиться в РЭО ГИБДД  МО МВД России «Балашовский» для прекращения государственного учета (регистрации) вышеуказанного транспортного средства.
3.Провести мероприятия по прекращению государственного учета транспортного средства (прекращению регистрации), находящегося в муниципальной собственности Хоперского муниципального образования, -
автомобиля марки УАЗ-220694-04,
идентификационный номер XTТ22069470400427;
наименование: спец.пассажирское;
категория ТС –В;
2007 года выпуска;
модель, номер двигателя: 42130Н*70304232;
шасси № 37410070421745;
кузов № 22060070111328;
цвет кузова «Белая ночь»;
мощность двигателя л.с. (кВт): 99 (72.8);
рабочий объем двигателя, куб.см. 2890;
тип двигателя – БЕНЗИНОВЫЙ;
экологический класс – ВТОРОЙ;
разрешенная максимальная масса, кг. – 2780;
масса без нагрузки, кг. – 1830
организация-изготовитель ТС – Россия, ОАО УАЗ
одобрение типа ТС № Е04695   1, от 7.2006  РОСС RU.МТ02
наименование  (ф.и.о.) собственника ТС – ООО «АВТО-ЭКС»
адрес: г.Ульяновск, Московское шоссе 14А
Паспорт транспортного средства 73 ММ 469936
наименование организации, выдавшей паспорт – ОАО УАЗ
адрес: 432008 РФ г. Ульяновск, Московское шоссе, 8
Дата выдачи паспорта: 2 апреля 2007 года
Свидетельство о регистрации ТС  64 РН 088159
регистрационный знак В812ОР64
Собственник (владелец) администрация Хоперского МО
Саратовская область, Балашовский район, село Хоперское, улица Садовая, дом 2
Свидетельство выдано ГИБДД Саратовской области 17 мая 2007 года
4. Подписание заявления о прекращении государственного учета  (регистрации) и получение соответствующих документов  поручить главе Хоперского МО.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Хоперского муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области                                                                          С.С. Голованева

1-далее Хоперское МО